Администрация
УДЕРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО   РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От24.06.2023 №33.1
д.Ползиковка

О проведении инвентаризации показателей

расчетов (дебиторской задолженности и обязательств) муниципального образования «Удеревский сельсовет» Черемисиновского района Курской области
               В целях реализации приказа Министерства финансов Российской Федерации от 21 декабря 2022 г. N 192н "О внесении изменений в приказ Министерства финансов Российской Федерации от 1 декабря 2010 г. N 157н "Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению, руководствуясь Уставом муниципального образования «Удеревский сельсовет» Черемисиновского района Курской области, Администрация Удеревского сельсовета Черемисиновского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести администраторами доходов инвентаризацию показателей расчетов (дебиторской задолженности и обязательств) в разрезе каждого контрагента/договора, соглашения, правового основания и даты исполнения по состоянию на 1 апреля 2023 года, в структуре показателей аналитического учета, установленных Инструкцией N 157н.
Причина инвентаризации: обеспечение достоверности данных бухгалтерского учета перед составлением полугодовой бухгалтерской отчетности.
2. Создать рабочую инвентаризационную комиссию для проведения инвентаризации дебиторской задолженности по доходам в муниципальном образовании «Удеревский сельсовет»  Черемисиновского района Курской области, в следующем составе:

1. Овсянников О.Л. - председатель комиссии, глава Удеревского сельсовета
Члены комиссии:

2.Берлизова Л.А. –заместитель главы администрации
3.  Овсянникова Е.П. - начальник отдела администрации
       3. Председателю комиссии Овсянникову О.Л. обеспечить проведение инвентаризации согласно п. 1 настоящего решения в срок с 26.06.2023года до 27.06.2023 года..
4.Материалы по результатам инвентаризации представить в бухгалтерию  Администрации Удеревского сельсовета Черемисиновского района в срок до 28.06.2023 год.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            6. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания.
Глава Удеревского сельсовета
Черемисиновского района                                                         О.Л.Овсянников